
1  

 

 

 
 

 

                                               
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON MILANI UNO + MAIORANO” 
VIA COPPA DEL VENTO, 3 - 71043 MANFREDONIA (FG) 

Tel. 0884587813 - 0884588602 Fax 0884587813 

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it 

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio dei progetti POC-FdR autorizzati dal M.I. – Avviso pubblico prot. n. 

AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-23 

CUP: E34C22001050001 

Titolo progetto: Crescere in armonia 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-24 

CUP: E34C22001060001 

Titolo progetto: Step by step dalle esperienze alle competenze 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022, emanato nell’ambito del  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – finalizzato alla realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA  la candidatura n. 1079073 per l’Avviso prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022; 

VISTA  la richiesta del CUP (Codice Unico Progetto) per il progetto con Codice Identificativo 

Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-23, inoltrata il 30/05/2022, ed acquisto agli atti il 

relativo CUP: E34C22001050001, protocollato con n. 3050 del 30/05/20212; 

VISTA  la richiesta del CUP (Codice Unico Progetto) per il progetto con Codice Identificativo 

Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-24, inoltrata il 30/05/2022, ed acquisto agli atti il 

relativo CUP: E34C22001060001, protocollato con n. 3051 del 30/05/20212; 

VISTA  il Decreto Direttoriale prot. n. 27 del 21/06/2022, con la quale il Ministero dell’Istruzione 

– Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza – pubblica le graduatorie 

delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento per la realizzazione dei progetti di 

cui all’Avviso prot. n. AOODGABMI/33956 del 18/05/2022; 

Scuola Secondaria di 1°Grado Don Milani FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano FGEE82902V 

Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q 

Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N

Scuola dell’Infanzia Parco Pellegrino FGAA82903P

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R 

mailto:fgic82900q@istruzione.it
mailto:fgic82900q@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it/




2  

VISTA  la nota prot. n. 53485 del 21/06/2022, con la quale il Ministero dell’Istruzione – Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza –  comunica all’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia l’elenco delle istituzioni scolastiche della Regione Puglia 

autorizzate alla realizzazione dei progetti di cui all’Avviso prot. n. AOOGABMI/33956 

del 18/05/2022; 

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, assunta a 

protocollo con n. 3548 del 25/06/2022, con la quale il Ministero dell’Istruzione – Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza –  autorizza questa istituzione 

scolastica alla realizzazione del progetto con Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-

FDRPOC-PU-2022-23 – Titolo progetto “Crescere in armonia” per l’importo complessivo 

di € 15.246,00 e del progetto con Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-

2022-24 – Titolo progetto “Step by step dalle esperienze alle competenze” per l’importo 

complessivo di € 50.820,00; 

RITENUTO necessario aprire la nuova scheda finanziaria P02.09 “Progetti di Socialità, Apprendimenti 

e Accoglienza – Avviso n. 33956/2022 –10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-23” per assumere 

nel Programma Annuale E.F. 2022 il finanziamento del Ministero dell’Istruzione di € 

15.246,00 per il progetto POC-FdR con Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-

FDRPOC-PU-2022-23, di cui all’Avviso prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022, 

finalizzato alla realizzazione di di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

RITENUTO necessario aprire la nuova scheda finanziaria P02.10 “Progetti di Socialità, Apprendimenti 

e Accoglienza – Avviso n. 33956/2022 –10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-24” per assumere 

nel Programma Annuale E.F. 2022 il finanziamento del Ministero dell’Istruzione di € 

50.820,00 per il progetto POC-FdR con Codice Identificativo Progetto: –10.2.2A-

FDRPOC-PU-2022-24, di cui all’Avviso prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022, 

finalizzato alla realizzazione di di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 

DECRETA 

 

- di assumere nel Programma Annuale E.F. 2022 il finanziamento del Ministero dell’Istruzione di € 

15.246,00 per il progetto POC-FdR con Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-

2022-23, di cui all’Avviso prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022, finalizzato alla 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza, di iscrivere il relativo finanziamento di € 15.246,00 

nell’aggr. entrate 03.06.11 “Programma operativo complementare competenze e ambienti per 

l’apprendimento (POC)” e di registrare le connesse spese nel progetto P02.09 “Progetti di Socialità, 

Apprendimenti e Accoglienza – Avviso n. 33956/2022 –10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-23”; 

- di assumere nel Programma Annuale E.F. 2022 il finanziamento del Ministero dell’Istruzione di € 

50.820,00 per il progetto POC-FdR con Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-

2022-24, di cui all’Avviso prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022, finalizzato alla 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza, di iscrivere il relativo finanziamento di € 50.820,00 

nell’aggr. entrate 03.06.11 “Programma operativo complementare competenze e ambienti per 

l’apprendimento (POC)” e di registrare le connesse spese nel progetto P02.10 “Progetti di Socialità, 

Apprendimenti e Accoglienza – Avviso n. 33956/2022 –10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-24”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma E.F. 2022 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2022 da comunicare al Consiglio di Istituto. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Domenico ZERELLA VENAGLIA 

 (Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del DPR 445/00 e del D.l.vo 82/15 e norme collegate) 


		2022-06-27T09:03:37+0200




